



PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA DO QUARAÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE DISPENSA

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 19/2024

ÁLVARO GENERALI DE SOUZA, Respondendo pela Secretaria Municipal de Administração, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto nº 58/2024, de 10 de abril de 2024 e nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, resolve:

01 - HOMOLOGAR O PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

- a) **MODALIDADE:** Dispensa de Licitação
b) **NÚMERO PROCESSO:** 828/2024
c) **OBJETO:** CONTRATAÇÃO EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E REALIZAÇÃO DE SERVIÇO NO VEÍCULO PALIO ATTRAC 1.4, PLACA IUR5642, ANO 2013.
d) **EMBASAMENTO:** Lei n º14.133/21 Art. 75, § 7º.
e) **EMPRESA VENCEDORA:** NEUCLIDES VEBER, CNPJ Nº: 32.477.084/0001-45.
f) **VALOR TOTAL:** R\$ 4.406,00
g) **NATUREZA DA DESPESA:** 3.3.90.30.39 / 3.3.90.39.19

Item	Subitem	Quant	Unid.	Discriminação	Preço Unit.	Preço Total
1				Contratação de empresa para fornecimento de peças e execução de serviço mão de obra para substituição e conserto do veículo Palio Attrac 1.4 placa IUR5642, ano 2013, com objetivo de fazer a manutenção preventiva e corretiva dos mesmos que são necessários, que deverá fornecer as seguintes peças:		
		02	Unid	Amortecedor traseiro	R\$ 170,00	R\$ 340,00
		01	kit	Coifa e batente	R\$ 100,00	R\$ 100,00
		02	Unid	Coxim amortecedor dianteiro	R\$ 170,00	R\$ 340,00
		01	unid	Jogo de pastilha de freio	R\$ 67,00	R\$ 67,00
		01	Unid	Jogo de sapatas de freio	R\$ 182,00	R\$ 182,00
		02	Unid	Cilindro de freio roda traseira	R\$ 56,00	R\$ 112,00
		01	Unid	Jogo de cabos de freio de mão	R\$ 110,00	R\$ 110,00
	1.1	02	Unid	Pivô	R\$ 35,00	R\$ 70,00
		02	Unid	Axial	R\$ 39,00	R\$ 78,00
		02	Unid	Ponteira direção	R\$ 61,00	R\$ 122,00
		02	Unid	Bucha ponta estabilizador dianteiro	R\$ 30,00	R\$ 60,00
		02	Unid	Bucha centro estabilizador dianteiro	R\$ 26,00	R\$ 52,00
		01	Unid	Filtro gasolina	R\$ 28,00	R\$ 28,00
		01	Unid	Filtro de ar	R\$ 24,00	R\$ 24,00
		01	Unid	Filtro lubrificante	R\$ 15,00	R\$ 15,00
		01	Unid	Correia dentada	R\$ 111,00	R\$ 111,00
		01	Unid	Tensor da correia dentada	R\$ 111,00	R\$ 111,00
		01	Unid	Retentor comando	R\$ 18,00	R\$ 18,00
		01	Unid	Retentor dianteiro virabrequim	R\$ 18,00	R\$ 18,00
		01	Unid	Jogo de cabos de velas	R\$ 50,00	R\$ 50,00
		01	Unid	Jogo de vela	R\$ 100,00	R\$ 100,00
		01	Unid	Cilindro mestre de freio	R\$ 320,00	R\$ 320,00



PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA DO QUARAÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	02	Unid	Liquido de freio DOT 3	R\$ 15,00	R\$ 30,00
	02	Unid	Máquina de vidro manual dianteira direita	R\$ 97,00	R\$ 194,00
	02	Unid	Máquina de vidro manual dianteira esquerda	R\$ 97,00	R\$ 194,00
1.2			Execução de serviço de mão de obra para substituição das peças acima e conserto do veículo Palio Attrac 1.4 placa IUR5642, ano 2013.	R\$ 1.560,00	R\$ 1.560,00
				TOTAL R\$	R\$ 4.406,00

VENCEDOR	VALOR TOTAL
NEUCLIDES WEBER, CNPJ Nº: 32.477.084/0001-45.	R\$ 4.406,00

AUTORIZAÇÃO: O presente Termo de Dispensa autoriza a contratação da empresa supracitada nos moldes deste processo e nos termos da Lei 14.133/21.

Barra do Quaraí, 14 de maio de 2024.

ÁLVARO GENERALI DE SOUZA
Respondendo pela Secretaria Municipal de Administração